
Pag. 1 di 5

COPIA

COMUNE DI ANELA
Provincia di Sassari

Via Roma, 65 - 07010 Anela (SS) | P.I. e C.F. 00237220900
Tel. 079/7990046 | comune.anela.ss.it | protocolloanela@legpec.it

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Atto n. 31
del 28/07/2022

Oggetto: Concessione di contributo economico alla Compagnia Barracellare per le attività di
supporto e collaborazione ai servizi istituzionali dell’Ente e per la Campagna Antincendio 2022.

L'anno duemilaventidue il giorno ventotto del mese di luglio alle ore 19:00 nella Casa Comunale, convocata
regolarmente, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco NURRA GIANGIUSEPPE Si
Vicesindaco MAMELI PIETRO

ANGELO
Si

Assessore NASONE PASQUALE Si
Assessore NASONE ROBERTO Si

Presenti: 4
Assenti: 0

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, lettera a) del D. Lgs.vo
n. 267/2000) il Segretario Comunale Ara Antonio.

Constatata la legalità della seduta per il numero degli intervenuti, assume la presidenza Dott. Giangiuseppe Nurra
nella sua qualità di Sindaco, che dichiara aperta la riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto
sopraindicato.



Pag. 2 di 5

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la Delibera del Consiglio Comunale n. 18 del 26.11.2019 con la quale è stato confermato il

rinnovo della Compagnia Barracellare per il triennio 2019-2022 e preso atto della nomina del Capitano;

Vista la L.R. 15.07.1988, n. 25, sull’organizzazione ed il funzionamento delle Compagnie Barracellari;

Dato atto che la Compagnia Barracellare del Comune di Anela:

- svolge annualmente diversi servizi nell’interesse e per conto dell’Amministrazione comunale e

previamente concordate, tra le quali la sorveglianza degli immobili comunali, collaborazione con le

forze dell’ordine preposte alla sicurezza del territorio comunale in occasione di manifestazioni

pubbliche e culturali, collaborazione coi Comuni limitrofi in occasione di eventi di particolare

rilevanza territoriale;

- svolge per l’anno 2022 - in attuazione del protocollo di collaborazione tra la Direzione generale della

Protezione civile, la Direzione generale del Corpo forestale e di vigilanza ambientale, la Direzione

generale Enti locali e finanze e il Comune di Anela – la campagna antincendio collaborando con gli

organismi preposti ai sensi dell'art. 2, terzo comma, della L.R. 25/1988, sulla base di quanto

stabilisce il Decreto Interassessoriale 19 luglio 1989, n. 1029;

Ritenuto opportuno, pertanto concedere un contributo economico in favore della stessa Compagnia

Barracellare per l’attività da svolgersi per l'anno 2022 a supporto dell'attività dell'Amministrazione

Comunale per l’importo complessivo di € 15.000,00 così ripartito:

- € 7.000,00 a titolo di acconto da corrispondersi subito;

- € 8.000,00 a titolo di saldo del contributo da corrispondersi a seguito della presentazione della

scheda descrittiva delle operazioni svolte durante la campagna antincendio 2022;

Rilevato che la spesa trova copertura finanziaria nel bilancio di previsione 2022/2024 al capitolo 1572

“Interventi per la tutela dell'ambiente - trasferimenti alla compagnia barracellare” c/competenza 2022;

Preso atto che il contributo erogato nel corso dell’annualità 2021 risulta correttamente rendicontato così

come si evince dai rendiconti contabili del 1° e 2° semestre 2021, approvati rispettivamente con

deliberazioni di Giunta Comunale n. 41 del 01.09.2021 e n. 12 del 26.04.2022;

Acquisito il parere favorevole del responsabile Servizio Amministrativo in ordine alla regolarità tecnica, ai

sensi dell'art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, modificato dall'art. 3, 1° comma, del D.L.

10.10.2012, n. 174, convertito in L. 7.12.2012, n. 213, come riportato in calce alla presente;

Con votazione palese espressa nei modi di legge e con voti unanimi,

DELIBERA

Di concedere un contributo economico complessivo di € 15.000,00 a favore della Compagnia Barracellare

di Anela per l’attività svolta per l'anno 2022 a supporto dell'attività dell'Amministrazione Comunale per la

Campagna Antincendio 2022;

Di erogare l’importo complessivo del contributo secondo le seguenti tempistiche:

- € 7.000,00 a titolo di acconto da corrispondersi subito;

- € 8.000,00 a titolo di saldo del contributo da corrispondersi a seguito della presentazione della

scheda descrittiva delle operazioni svolte durante la campagna antincendio 2022;



Pag. 3 di 5

Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa l’adozione degli adempimenti conseguenti;

Inoltre, stante l’urgenza di procedere, con separata votazione unanime favorevole legalmente resa

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs. n. 267/00.



Pag. 4 di 5

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Sindaco
Dott. Giangiuseppe Nurra

Segretario Comunale
Ara Antonio

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole.

Anela, 28/07/2022

Il Responsabile del Servizio
NURRA GIANGIUSEPPE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole.

Anela, 02/08/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
NURRA GIANGIUSEPPE



Pag. 5 di 5

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 28/07/2022 perché dichiarata immediatamente eseguibile
(art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Anela, 10/08/2022

Segretario Comunale
f.to Ara Antonio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale

ATTESTA

che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi a partire dal 10/08/2022 (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000)

Anela, 10/08/2022

Segretario Comunale
Ara Antonio

ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Anela, lì ________________________

Il Responsabile del Servizio


